

19 LISTOPADA ODESZŁA MARIANNA POPIEŁUSZKO



Uroczystości pogrzebowe odbyły się 23 listopada w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła w Suchowoli. Matka błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki - kapelana „Solidarności” - spoczęła na miejscowym cmentarzu. Oprócz najbliższej rodziny żegnały ją tysiące ludzi z całej Polski. Szczególnie licznie przybyli członkowie „Solidarności”, którzy po męczeńskiej śmierci ks. Jerzego całą swoją miłość przelali na Jego Matkę. Wśród nich był także przewodniczący wielkopolskiej „S” Jarosław Lange oraz poczet sztandarowy naszego Regionu.

Przewodniczący „S” Piotr Duda podziękował Mariannie Popiełuszko za księdza Jerzego i za to, że „przez całe życie kontynuowała testament” swego syna, uczestnicząc w pielgrzymkach ludzi pracy. - Mam Marianno, Solidarność żyje i ty będziesz żyła w sercach Solidarności na zawsze. My o tobie nie zapomnimy - powiedział P. Duda i dodał, że na kolejnych pielgrzymkach ludzi pracy na Jasną Górę, z myślą o zmarłej zawsze będzie zostawiane puste krzesło i białe róże, które tak lubiła.



W wielu organizacjach zakładowych NSZZ „Solidarność” odbywają się już wybory władz tych organizacji. Materiały niezbędne do przeprowadzenia wyborów: tj. ordynacja wyborcza, kalendarz wyborczy, druki wyborcze i karty do głosowań oraz wzory sprawozdań komisji zakładowej i komisji rewizyjnej znajdują się na stronie www.solidarnosc.poznan.pl

ZBIERAMY PODPISY POD WNIOSEM O SKRÓCENIE VII KADENCJI SEJMU

Petycja z formalnego punktu widzenia nie ma mocy prawnej, to znaczy, że nie jest dla posłów wiążąca. Ale jeśli uda nam się zebrać znaczącą liczbę podpisów, politycy nie będą mogli zignorować tego głosu. Dlatego warto zaangażować się w to przedsięwzięcie. Będzie to ważny środek nacisku na władzę, która prędzej czy później musi zacząć słuchać swoich obywateli.

Petycję z listą na podpisy można pobrać ze strony www.solidarnosc.org.pl lub w ZR. Listy z podpisami należy przekazywać do Działu Organizacyjnego ZR lub bezpośrednio do Komisji Krajowej.

Patriotyzm ekonomiczny - co to jest?

Wielu z nas wstaje rano, włącza japońskie radio, zakłada amerykańskie spodnie, wietnamski podkoszulek i chińskie buty, siada przed koreańskim komputerem i w amerykańskim banku zleca przelewy za internetowe zakupy w Anglii, po czym wsiada do czeskiego samochodu i jedzie do francuskiego hipermarketu na zakupy. Po uzupełnieniu holenderskiej lodówki w hiszpańskie owoce, belgijski ser i greckie wino wraca do domu. Gotuje obiad na rosyjskim gazie. Na koniec siada na włoskiej kanapie, pijąc kolumbijską kawę słodzoną ukraińskim cukrem i... szuka pracy w niemieckiej gazecie. Znowu nie ma! Ta anegdota, zapożyczona od zaprzyjaźnionej redakcji „Portowca”, celnie komentuje polski problem z patriotyzmem ekonomicznym.

Za: Magazyn „Solidarność” ZR Gdańsk

Oszczędzajmy z kartą rabatową „Profit Clubu”

Jeżeli jeszcze jej nie masz - zgłoś się do swojego przewodniczącego Kartę może otrzymać każdy członek „Solidarności”. Jej posiadacz korzysta z preferencji cenowych w ponad 250 placówkach handlowych i usługowych różnych branż, które proponują rabaty od kilku do kilkudziesięciu procent wartości produktu lub usługi.

**Prezenty
pod choinkę**

KUPOJ Z KARTĄ PROFIT CLUBU



Pełna oferta: www.profit-club.pl

Marek Wiza laureatem Nagrody im. H. Kraheleskiej



Marek Wiza, członek Prezydium Zarządu Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność” został odznaczony Nagrodą im. Haliny Kraheleskiej. Nagroda, ustanowiona w 1989 r. przez Głównego Inspektora Pracy, jest przyznawana za wybitne osiągnięcia w dziedzinie

prewencji zagrożeń zawodowych, nadzoru i kontroli przestrzegania prawa pracy, a także popularyzacji prawa pracy i ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa pracy.

M. Wiza od wielu lat zajmuje się w naszym Regionie popularyzacją wiedzy z zakresu prawa pracy, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz społecznej inspekcji pracy. Jest organizatorem licznych szkoleń, seminariów i konferencji dla działaczy regionalnych i zakładowych struktur Związku. Z jego inspiracji i przy jego zaangażowaniu powstał prężnie działający Klub SIP zrzeszający społecznych inspektorów pracy z Regionu Wielkopolska. Spotkania członków Klubu odbywają się cyklicznie, a grono zainteresowanych cały czas się poszerza. M. Wiza współdziała z Okręgowym Inspektorem Pracy oraz wyższymi uczelniami Poznania - Politechniką Poznańską, Uniwersytetem Medycznym, Uniwersytetem Ekonomicznym, Akademią Wychowania Fizycznego. We współpracy z ww. instytucjami zorganizował wiele konferencji, seminariów, szkoleń i warsztatów. W 2010 r. za swoją działalność został przez Głównego Inspektora Pracy wyróżniony Odznaką Honorową za zasługi dla ochrony pracy.

Pomagamy ofiarom pożaru w Jankowie

Region Wielkopolska Południowa we współpracy z Caritasem apeluje o wsparcie dla poszkodowanych w wyniku wybuchu gazu w Jankowie Przygodzkim.

- Jego skutki w ciągu zaledwie kilku sekund wyrządziły ogromne szkody, zabijając dwie osoby i ciężko raniąc kilka następnych, w tym dzieci. Wiele rodzin w wyniku wybuchu gazu straciło dorobek swojego życia. Zbliżająca się zima potęguje ogrom tragedii, jaka dotknęła mieszkańców Jankowa Przygodzkiego - napisał w apelu o pomoc Jan Mosiński przewodniczący ZR Wielkopolska Południowa.

Ze względu na obowiązujące przepisy o zbiórkach publicznych, wpłaty należy dokonywać na konto Caritas Diecezji Kaliskiej: Ostrowskie Centrum Pomocy CARITAS
ul. Grunwaldzka 72, 64-400 Ostrów Wielkopolski



nr rachunku: 18 1050 1201 1000
0023 2822 2332
z dopiskiem: Warto pomagać